
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXVII/245/2021             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 13 maja 2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r.  poz. 713 z póź. zm.), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 26.521.654,19 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                         25.941.654,19 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                        580.000,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 30.836.623,19 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       26.764.623,19 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             11.752.926,46 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.433.321,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                110.000,00 zł 

 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                  4.072.000,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.314.969,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków                                                             2.006.242,01 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                             1.308.726,99 zł 

3. kredytu długoterminowego w kwocie                                                              1.000.000,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  4.983.586,00 zł w tym : 

- przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                  

6.242,01 zł 

- przychody z wynikających z rozliczenia środków określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacje na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - Środki z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2.000.000,00 zł 

- wolne środki   1.977.343,99 zł  

- kredyt długoterminowy 1.000.000,00 zł 

 



2. Rozchody w wysokości  668.617,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 668.617,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 i Nr 6. 

 

 §6. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXIV/213/2020 z dnia 17 grudnia 2020 

roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości          788.347,00 zł 

w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                               772.347,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości      16.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom :  

a) Stowarzyszenia w wysokości       15.000,00 zł  

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Wysinie w wysokości                                          130.000,00 zł 

c) Ochotnicza Straż Pożarna w Liniewie w wysokości                                            20.000,00 zł 

 

III. Na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie sp. z o.o. w wysokości                                    30.000,00 zł” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały  

  

 §7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXVII/245/2021 z dnia 13.05.2021  

roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków na podstawie : 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/69.1/2021 z dnia 22.04.2021 roku o 

wysokości dotacji celowych w kwocie 1.500,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne od niektórych świadczeń rodzinnych i zasiłku dla opiekuna w 

rozdziale 85513. 

2. Na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego Nr PS-IX.946.2.3.2021.AS z dnia 3 marca  

2021 r. w sprawie klasyfikowania środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 wprowadza się dochody w budżecie gminy na 2021 r. na transport osób mających trudności 

w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym 

osób niepełnosprawnych oraz na organizację punktów informacji telefonicznej w kwocie 

11.744,00 zł do paragrafu 0970 w rozdziale 85195. 

3. Na podstawie złożonego i rozliczonego wniosku o wypłatę środków w ramach umowy 

dotacji „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag ” zmniejszony został plan do wykonanych środków o kwotę 

35.131,41 zł. w rozdziale 90026. 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/8.5/2021 z dnia 6 maja 2021 roku  o 

wysokości dotacji celowych w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i 

świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi w  rozdziale 85228 

 

II. Zmiana Planu Przychodów : 

a) w § 905 o kwotę 6.242,01 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu na dzień 31.12.2020 roku wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych z tytułu opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  

b) w § 906 o kwotę 2.000.000,00 zł - środki otrzymane w 2020 roku z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 

c) w § 950 do kwoty 1.977.343,99 zł z tytułu wolnych środków  

 

III. Zmiany w Załączniku inwestycyjnym dotyczą zwiększenia środków na zadanie „Budowa 

pomostu rekreacyjnego nad jeziorem Dużym w miejscowości Orle” o kwotę 80.000,00 zł. 

Wprowadzono inwestycję „Modernizacja kanalizacji w miejscowości Garczyn” w kwocie 

50.000,00 zł i „Dotacja celowa na finansowanie lud dofinansowanie zakupu samochodu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysinie” w kwocie 130.000,00 zł. Środki te zostały 

zabezpieczone z budżetu w ramach wolnych środków.  

 

IV.   W rozdziale 75818 § 4810 zmniejszenie wydatków o kwotę 60.000,00 zł , co stanowi 

zmniejszenie rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków w zakresie 

realizacji praw i obowiązków związanych z dziedziczeniem w rozdziale 70005  

 

V. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z 

urealnieniem budżetu w stosunku do planowanego wykonania. Zweryfikowano wartości 

planów polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


